

LIBYA:

Ukens store nyhet er den britiske offensiven mot Libya. Den 18 om morgenen gikk sterke britiske styrker til angrep over en 200 km lang front. Den 20 sa Churchill i Underhuset bl. annet: "Det er ennå umulig å si noe om den fremtidige utvikling av dette slag. Men så meget kan vi si: Nå er det oss som går til offensiv. Soldatene går til striden fulle av tillit og sikre på seiren, en seir som de vet vil ha en veldig betydning for krigens utgang. Vi må ikke sammenligne denne kampen med den vi utkjempet i Libya ifjor. Kampene denne gang har et meget større omfang og vi slåss mot en meget sterkere motstand. Men vi skal kjempe oss igjennom de store kamper som kommer, og seiren vil komme til å stå ved siden av Elorheim og Teterlo. - Disse kampene i ørkenen ligner ikke så lite på sjøslag, sa Churchill videre. Det er ingen fast front, men stadig skiftende kamper mellom hurtige panserreketter. Store slag kan bli avgjort på et par timer." Det var flere hundre tanks og tusenvis av motorsykler og biler som i full fart raste over grensen den 18. Tyskerne ble overasket og det lykkes de britiske styrker å stille de tysk-italienske styrker i fire store avdelinger som blir utsatt for et uberegnbart bombardement. Den britiske flåten går langs kysten og bombarderer de tyske stillingene og deres forsyningslinjer. Samtidig regner bomber og granater ned fra R.A.F.s bombemaskiner og jagere som har fullt herredømme i luften over Libya, mens artilleriet kjører frem og dundrer løs. "For første gang møter vi tyskerne på like fot og med samme utstyr i våpen. Vi har foreløpig satt inn færre tanks enn flere fly enn fienden." I løpet av den første uken har engelskmennene ødelagt over halvparten av tyskernes tanks; men de har også hatt store tap selv, sier de. Jeg meget mindre enn tyskernes. I løpet av de 4 første dagene ble 92 tyske fly sikkert skutt ned og dessuten sansynligvis 77 til, mens 24 engelske fly gikk tapt. Flåten er under sine bombardementer langs kysten ikke tatt av et eneste fiendtlig krigsskip og torpedoflyene som har angrepet, er blitt drevet tilbake av de britiske jagere før de har fått sluppet sine torpedoer. De britiske styrker inntok etter fire dagers kamp den sterke festningen Fort Capuzzo, som ligger på grensen mellom Libya og Egypten ca. 10 mil fra kysten. Etter 7 dager var Bardia, Sidi Omar og Sidi Rezegh erobret. Bardia holdt foreige sagn, under kampen mot italienerne i 18 dager. Det erobrede Sidi Rezegh ligger 16 km. fra Tobruk og den britiske garnisonen der kjemper seg nå ut mot de andre britiske styrker etter at de i 4 måneder har holdt ut den tysk-italienske beleiringen. Kampene foregår i et rektangel hvor Tobruk, Bardia, Sidi Omar og El Gabi er de 4 hjørnene. Situasjonen er ennå uklar, da karnpene stadig skifter, men Cairo melder at kampene om Libya skrider tilfredsstillende frem. De engelskmennene allerede er i besiddelse av de viktigste stillinger i dette området, undtagen Sollum og Halfayapasset, og de har kuttet vannledningen til Sollum og tatt store tyske vannreserver, er det lite sannsynlig at tyskerne lenge kan gjøre motstand i dette østlige området av Libya. De britiske styrkene kommer fra hele imperiet og består også av polakker foruten norske og amerikanske flyvere. - De allierte demokratier i kamp med nasistene og fascistene. Denne fronten henger tydelig sammen med den russiske, ikke bare fordi fienden er den samme, men også fordi strategisk fordelaktige områder som Kaukasus, det store og videre hele det britiske imperium.

3STFRONTEN:

I Russland har utøen vært preget av den siste veldig tyske offensiven. Tyskerne går voldsommere og enn noensinne, men russerne står imot over hele fronten og tyskerne har bare hatt noen få lokale frenganger ved Moskva og ved Rostov. På Moskvafronten er det voldsomme kamper ved Kalinin, Volokolamsk, Mosjaisk og Tula. Tyskerne har alle steder kastet inn alle disponible styrker og stillingen har hele tiden vært alvorlig; men russerne har gjort motangrep og deres hovedforsvarslinje er hele veien intakt. Tyskerne har hatt enorme tap. Russerne har funnet mange hjelpfrosne tyskere under kam-

pone, og det er tydelig et desperat tysk forsøk på å få Moskva som vinterkvarter.

Tyskerne melder at det er overveldende med sale i Donetsbasseng et, og dette er kanskje også en av grunnene til tyskernes stillstand her.

Ved Rostov har tyskerne satt igang en ny kjepeoffensiv, og de meldte lørdag at byen var inntatt. Russerne sier at byen ennå er delvis på russiske hender og det her foregår veldige gatekamper. Idag (mandag) melder russerne om en stor seir vest for Rostov, en seir som sansynligvis vil være til stor hjelp i kampen om Rostov. Den 49 tyske infanteridivisjon, SS divisjonen Viking og en tankdivisjon er helt opprevet og drevet på flukt; mens russene selv skal ha erobret tilbake terreng i 60 km. dybde. 7.000 tyskere skal være drept i disse kampene.

Ved Sevastopol holder russernes forsvarsveker og tyskerne har ikke hatt noen frengang. Sundet mellom Kertj og Kaukasus er minelagt og russiske stubbombefly venter hvis tyskerne prøver å sette over sundet. Wawell uttaler at russerne og engelskmennene er vel forberedt i Kaukasus som kommer til å bli den viktigste krigsfronten til neste år, og han er meget fornøyd med utbyggingen av transportsystemet gjennom Iran og Irak, som foregår med full fart. "Når tyskerne sier at Kertj er inngangsporten til Kaukasus", uttalte Wawell, "så er dette en betydelig overdrivelse. Den er nok en inngang, men den hører til de trangeste."

På nordfronten er det stadige russiske motangrep og tyskerne ha ennå ikke lykkes med å omringe byen helt.

Det russiske luftvåpen har spilt en veldig rolle i ukens kamper. Det meldes fra Sverige om en ny russisk flytype som har påført de tyske styrkene store tap. De angriper fra 20 meters høyde, og er helt usårlige for mitraljøseild nedenfra på grund av sin sterke panserbeskyttelse. På 3 dager er er 270 tyske tanks ødelagt på Moskvafronten, en vesentlig del ble ødelagt av fly. Lørdag ble 3.000 mann, 196 lastebiler og 28 tank ødelagt av russiske fly i syd. Dagen før ble 65 tanks og 250 motorsykler ødelagt på Rostovfronten og 60 tanks på Moskvafronten av russiske fly. Det russiske kavalleri har spilt en glimrende rolle og bl. annet erobret tilbake stillinger ved Mosjalsk og Volokolamsk som gikk tapt i midten av uken.

ENGLAND OG AMERIKA:

I det britiske flyvåpen er det nå 3 sviter med bare amerikaner og flere er under utdanning. Liverpool har samlet inn 10 millioner pund til et nytt slagskip. I Amerika er et nytt 35 tusen ton slagskip gått av stabelen lenge før beregnet og flere følger snart etter. Det amerikanske byggeprogram for de neste 2 år er: 17 slagskip, 12 hangarskip, 6 store og 12 små kryssere, 600 ubåter og 147 destroyere.

FORSKJELLIG:

Weygand er avsatt som øverstkommanderende for de franske kolonier i Afrika etter tysk press, da han ste for meget imot tyske planer i Afrika. Sjefen for det franske luftvåpen i Afrika under Weygand, general Audic, er gått over til general de Gaulle. Han uttaler at det er Hitler hensikt å få tak i den franske flåten, fly- og flåtebaser i nord- og vest Afrika og å sikre de Libyske troppene sin rettrettmuligheter til Tunis.

I luften har de engelske angrep foregått i Middelhavsområdet denne uken i forbindelse med kampene i Libya. Syditalia har fått sin del. Særlig Neapel og Brindisi som stadig har vært angrepet. Natt til idag var det imidlertid angrep mot Lorraine, Brest og Dunquerque uten at noen fly gikk tapt. Samtidig angrep jagere flybaser i Nordfrankrike mens andre jagere patruljerte kanalen. 1 jager tapt.

2 fiendtlige E-båter ble senket og 2 sansynligvis senket i kanalen tirsdag av fly og flåteenheter. Russerne meldte fredag at de hadde senket 3 transportskip og 1 tanker i Barentshavet og 1 tanker i Svartehavet.

Den danske minister i Irak og Iran har som tidligere Kaufmann i Amerika sagt at han ikke anerkjenner regjeringen i København som uavhengig dansk regjering.